
La presente deliberazione viene affissa il _____ _ per rimanervi 15 giorni 

PROVINCIA di BENEVENTO 

Deliberazione della Giunta Provinciale n. QQR del __ --..:.....:;..20D::.:..=..B_ 

Oggetto: SANNIO FILM FEST - FESTIVAL CINEMATOGRAFICO SANT'AGATA DEI 
GOTI - CONCESSIONE CONTRIBUTO E PATROCINIO. 

L'anno duemilaotto il giorno tfo V[ del mese di ), (;~/O 
Rocca dei Rettori si è riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori: 

l. Prof. Ing. Aniello CIMITILE - Presidente 

2. Ing. Pompilio FORGIONE - Vice Presidente 

3. Dott. Gianluca ACETO - Assessore 

4. Ing. Giovanni Vito BELLO - Assessore 

5. Avv. Giovanni Angelo Mosè BOZZI - Assessore 

6. Prof.ssa Maria CIROCCO - Assessore 

7. Ing. Carlo FALATO - Assessore 

8. Dott. Nicola Augusto SIMEONE - Assessore 

9. Geom. Carmine VALENTINO - Assessore 

Con la partecipazione del Segretario Generale Dr. 'Pùnunase f?a91u~ 

L'ASSESSORE PROPONENTE -=-:=f-~~ii 

LA GIUNTA 

presso la 

Preso visione della proposta del Settore Servizi ai Cittadini, istruita dal Responsabile Servizio 
Cultura - Turismo - Sport - Sviluppo Economico Dr. Giuseppe Marsicano: 

PREMESSO che la Provincia tra gli obiettivi prioritari della sua azione amministrativa 
annovera la valorizzazione delle risorse culturali, economiche, turistiche e paesaggistiche del territorio 
ai fini dello sviluppo e del benessere dell'attività sociale, nonché la promozione del Sannio su scala 
nazionale ed internazionale. 

VISTA la richiesta prot. n. 3561 del 12.02.2008 a firma del Direttore artIstICO 
dell' Associazione Culturale Sotto il Segno dei Goti, avente ad oggetto la richiesta di patrocinio e 
contributo per la manifestazione Sannio Film Fest che si tiene in Sant' Agata dei Goti dal 3 al 13 luglio 
2008 - XII Edizione. 



RILEVATO che il Sannio Film Fest è un Festival internazionale della scenografia e del 
costume dedicato ad un cinema in costume volto a rendere omaggio alla categoria dei costumisti e 
degli scenografi. 

RITENUTO che negli ultimi anni il Festival ha consolidato la propria offerta artistica, 
costituito da proiezioni di lungometraggio e cortometraggio, dall'allestimento di una mostra di costumi 
dalla predisposizione di un campus intensivo di scenografia, costume ed eventi speciali. 

CONSIDERATO che il festival è innanzitutto rivolto nella sua programmazione e 
progettazione agli esponenti italiani ed internazionali dell'industria cinematografica e del mondo della 
cultura; 

che l'offerta culturale ed artistica tende a convogliare nel territorio sannita un pubblico 
raffinato ed attento che oltre a cogliere la particolarità della manifestazione è in grado di 
apprezzare nello stesso tempo i siti storico artistico che ospitano gli eventi e la tradizione 
culturale nonché enogastronomia del territorio 
che statistiche e bilanci confermano il rilievo nazionale ed internazionale dell' evento 



Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta. 

Lì -------

( dr.ssa Pat . 

Esprime parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta, 

Lì ------- Il Dirigente de etto re 
FINANZE E CONT LO ECONOMICO 

LA GIUNTA 

Su relazione dell' Assessore Carlo F ALATO 

A voti unanimi 

DELIBERA 

Per quanto in premessa esposto, che forma parte integrale e sostanziale del presente atto: 

1. PRENDERE ATTO della richiesta prot. n. 3561 del 12.02.2008 a firma del Direttore artistico 
pro tempore dell'Associazione culturale "Sotto il segno dei Goti",. 

2. CONCEDERE il patrocinio ed il contributo di € 25.000,00 (venticinquemila,OO) imputando la 
relativa spesa al cap. 6201/3 del bilancio 2008. 

3. AUTORIZZARE la spesa complessiva di € 25.000,00 (venticinquemila,OO) con imputazione al 
capitolo 6201/3 del Bilancio 2008 ; 

4. ONERARE il Dirigente del Settore Servizi al Cittadino, a tutti gli adempimenti consequenziali. 



(P 

egistro Pubblicazione 
Si certifica che la prese ite deliberazione è stata affissa all' Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni 
consecutivi a norma dell'art. 124 del T.D. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267. 

] 
I 
iGENERALE 

La suestesa deliberazione è stata affissa all' Albo Pretorio in data e contestualmente 
------------~--

comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.D. - D. Lgs. vo 18.8.2000, n. 267. 

SI ATTESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a Dorma dell'art. 124 del T.D. - D. Lgs.vo 

18.8.2000, D. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge. 

lì ----------------------------------
ILRESPONS 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del T.D. - D. L .vo 18.8.2000, 

n. 267 il giorno 
--=-...~H-t':!I"I!'r.'" 

''fi{.. Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma D. L s.vo 18.8.2000, n. 267). 
)~ Decorsi lO giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, . Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 
D E' stata revocata con atto n. del 

Benevento 

Copia per 

SETTORE 

SETTORE 

SETTORE 

~~~~~~~~~ 

~~~~~~~----

-----------------

-------------

IL SEGRETARIO GENERALE 

t--f----- prot. n. ____ _ 

______ prot. n. ____ _ 



01, . I 
~ ~~ 

~çpO 
f 

) I 

~ Provincia di Benevento -.q AOO: Prot. Generale 
ReglstroProtocollo Entrata 
Nr.Prot. 0003561 Data 12/02/2008 

Oggetto RICHIESTA DI PATROCINIO E 
CONTRIBUTO 

Dest.n.d. 

PROVINCIA DI BENEVENTO 

1 2 FEB. 2008 
Alla cortese attenzione 
Ono Carmine Nardone 

Presidente Provincia drB~enévento 
Rocca dei Rettori 

Sant' Agata dei Goti, 24 Gennaio 2008 

Oggetto: Richiesta di patrocinio e contributo. 
SANNIO FILMFEST 3/13 Luglio 2008 XI 

Egregio Ono Nardone, 
dal 3 al 13 Luglio è prevista a Sant'Agata dei Goti la dodicesima edizione del 

SANNIO FILMFEST, il festival internazionale della scenografia e del costume. 

Attraverso undici anni di lavoro ed esperienze, il festival ha acquisito una solida e 
precisa identità, riconosciuta a livello internazionale e testimoniata dalle consolidate 
relazioni stabilite con grandi nomi, importanti enti del mondo della cultura e produzione 
cinematografiche, che affluiscono nel festival e ne fanno una piattaforma per le proprie 
iniziative. 

Come di consuetudine la manifestazione si svolgerà nei primi dieci giorni di Luglio e 
consterà di una ormai consolidata offerta artistica, costituita da proiezioni di 
lungometraggi e cortometraggi, dall' allestimento di una mostra di costumi, dalla 
predisposizione di un campus intensivo di scenografia e costume, da eventi speciali e 
dall'assegnazione di importanti premi nel corso della Notte dei Capitelli. 

In allegato alla presente trasmettiamo il progetto di massima dell'edizione 2008. 

Con la presente si richiede pertanto al Presidente della Provincia e agli Assessorati 
preposti il rinnovo del patrocinio e del contributo a sostegno delle spese necessarie per 
l'allestimento della kermesse e della relativa promozione. 

Ci auguriamo che, come gli altri anni , possiate apprezzare e premiare lo sforzo degli 
organizzatori, da anni in prima linea nel sostenere un festival che sorge in una comunità 
con grande potenzialità di sviluppo e in un centro storico di rara bellezza. 

SANNIOFiLMFEST 
FESTIVAL INTERNAZIONALE DEL CINEMA IN COSTUME / PREMIO CAPITELLO D'ORO / SANT'AGATA DE'GOTI 
Associazione Culturale Sotto il Segno dei Goti 82019 Sant'Agata de' Goti Benevento Via Martorano, 27 
numero verde 800.508.998/ www.sanniofilmfest.ifinfo@sanniofilmfest.it 

l 



Il fenomeno culturale del Sannio FilmFest viaggia, infatti, di pari passo al 
fenomeno turistico, anche in virtù di un'attenta e studiata comunicazione che si esplica 
in ambiti internazionali come la Borsa Internazionale del Turismo di Milano, i Festival 
di Cannes, Venezia, Berlino e Rotterdam, tutti momenti che permettono di promuovere 
allo stesso tempo il festival e il paese che lo ospita. 

In attesa di un positivo riscontro alla presente l'occasione ci è gradita per 
porgere cordiali saluti. 

Il Presidente 
Sandy Powell 

SF~.sanniOfilmfest.it info@sanniofilmfest.it 

Il Direttore artistico 
Remigio Truocchio 

2 


